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４ 消防団の認知度について 

（１）消防団の認知度 

問９ あなたは１８歳以上で市内に在住又は在勤であれば入団できる非常勤特別職の地方 

公務員である消防団を知っていますか。（○は１つ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18歳以上で市内に在住又は在勤であれば入団できる非常勤特別職の地方公務員である消防団を

知っているかたずねたところ、「言葉も内容も知っている」（24.9％）と「言葉は知っているが内

容までは知らない」（54.6％）を合わせた≪知っている（計）≫（79.5％）は約８割となっている。

一方、「言葉も内容も知らない」（17.9％）は２割に満たない。 

 

 

  

  　 　　　　  （％）

## ## ## ## ##

言葉も内容も
知っている

言葉は知っているが
内容までは知らない

言葉も内容も知らない

24.9 54.6 17.9 2.7

ｎ

知っている（計） 知
っ

て
い
る

（計）

5.0

79.5

24.9 54.6 17.9

（1,426）

無回答

24.9 54.6 17.9

2.7
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＜性別・性／年齢別・区別結果＞  

性別でみると、「言葉も内容も知っている」と「言葉は知っているが内容までは知らない」を合

わせた≪知っている（計）≫は男性が女性より1.2ポイント高くなっている。 

性／年齢別でみると、≪知っている（計）≫は女性60～69歳が最も高く、約９割と高くなって

いる。一方、「言葉も内容も知らない」は男女ともに30歳未満が３割半ばを超えて高くなっている。 

区別でみると、≪知っている（計）≫は中央区が７割半ばを超え、緑区と南区が８割を超えて

いる。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（％）

全　　体（1,426） 79.4

知
っ

て
い
る

ｎ （計）

60～69歳（   98） 83.7

性
別

男　　性（  597） 80.6

女　　性（  782） 79.4

男
性
／
年
齢
別

30歳未満（   50） 62.0

30～39歳（   60） 76.6

40～49歳（  102） 82.3

50～59歳（  108） 81.5

70歳以上（  179） 83.8

女
性
／
年
齢
別

30歳未満（   70） 60.0

30～39歳（   85） 78.8

40～49歳（  126） 84.1

50～59歳（  129） 81.4

60～69歳（  136） 89.0

70歳以上（  236） 76.2

82.3

中 央 区（  517） 77.2

南　　区（  551） 80.4

区
別

緑　　区（  334）

24.9 54.6 17.9

2.7
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1.4

0.0

0.8

0.8

0.7

6.8
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23.8

21.6
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15.0

19.7

17.6

2.7

3.1

2.0

29.8

21.9

50.8

57.5

17.3

18.0

2.2

2.6

知っている（計）

言葉も内容も知っている
言葉は知っているが
内容までは知らない

言葉も内容も知らない 無回答


